
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE I.C.S. "S.E.T.R. VACCAROSSI"

Protocollo numero:  2833 / 2022
Data registrazione:  13/04/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Determina Supporto psicologico 2021 2022.pdf

IPA:  istsc_vaic823002

Oggetto: Determina a contrarre

Destinatario:
SITO ISTITUZIONALE

Ufficio/Assegnatario: 
Ufficio contabilità

Ufficio Dirigente Scolastica

Protocollato in:
756 - BILANCIO 2022 A.1.11 Risorse art. 1, comma 697. L. n. 234/2021

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  2 - Uscite e piani di spesa

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  

 

CUNARDO 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 
Via Vaccarossi  -  21035  Cunardo (VA) Codice Fiscale 93012080128  

Tel.  0332 71 65 80    

vaic823002@istruzione.it vaic823002@pec.istruzione.it  

Sito www.icscunardo.edu.it 
 

 
 

Prot. n.   vedi signatura                                     Cunardo,  13/04/2022 

   

Oggetto  
Determina scelta procedura per incarico professionale di consulenza psicologica – A.S.  2021/ 2022  -   Lotto 
C.I.G Z5C3600DF5 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, art. 45 c.2 lettera h) – Contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività; 
Visto  l’art. 7, comma 6, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e la Circolare 11 marzo 2008, n. 2 della Funzione Pubblica 

che ne ha fornito l’interpretazione, nonché uno schema di regolamento al fine di escludere che siano 
stipulati rapporti di lavoro autonomo per rispondere a fabbisogni permanenti e per lo svolgimento di 
attività non altamente qualificate; 

Visto  il Piano Triennale dell’Istituto per l’offerta Formativa P.T.O.F. 
Visto  la nota DRGUF prot. n. 9584 del 8 marzo 2022 con la quale si comunica che ai sensi dell’articolo 1, comma 

697 della legge di bilancio n. 234 del 30 dicembre 2021, è stato disposto l’incremento del fondo per il 
funzionamento delle istituzioni scolastiche, al fine di supportare il personale delle istituzioni scolastiche 
statali, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in 
relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 e la nota MI n° 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto “Accoglienza 
scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”, con la precisazione che i suddetti fondi 
potranno essere impiegati per fornire assistenza psicologica anche agli studenti e alle famiglie ucraini, il cui 
disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti. 

Visto               il Protocollo d’intesa tra il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e il MI per l’attivazione del supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche;  

Ritenuto    necessario stipulare un contratto Professionale per supporto psicologico a.s. 2021- 2022; 
Considerato che non esistono convenzioni CONSIP attivabili da parte di questo Istituto per l’acquisizione dei servizi di cui 

all’ oggetto; 
Verificato  che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di specifiche 

competenze che consentano di assumere l’incarico in oggetto;   
Accertata  la sussistenza della necessaria copertura finanziaria; 
  

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento del servizio mediante collaborazione esterna, dandone informazione con avviso di selezione da 
pubblicare sul proprio sito web all’Albo della Scuola – sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 4 del 
Regolamento interno sull’attività negoziale. 
Il relativo impegno di spesa per un importo complessivo presunto e disponibile di euro 1.028,93 sarà imputato alla attività di 
Bilancio A.1.11 Risorse art. 1, comma 697. L. n. 234/2021  e. f. 2022. 
 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 Aprile 2016, n.50 e s.m.i. è la Dirigente 

Scolastica Castagna Maria Ausilia. 

La presente determina, ai sensi dell’art.29, c.1, del D.lgs18 Aprile 2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo 

Istituto Scolastico, alla sezione” Amministrazione trasparente”. 

La Dirigente scolastica 

                                                                                              Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del      

 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

mailto:vaic823002@istruzione.it
mailto:vaic823002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscunardo.edu.it/

